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Gesamt 

Titel 

Aktivierendes Lehren mit Methode(n) 

Durchführung und Gestaltung 

universitärer Lehrveranstaltungen 

Blended Learning in der Lehre 

Aktivierende Quellenarbeit im Seminar 

2 Lehrhospitationen 

(Dozentencoachings) 

Kollegiale Beratung 

Schriftliche Reflexion 

Was bieten wir (uns) in großen 

Veranstaltungen? 

Moodle Kurzeinführung 

Kollaborative Tools in Moodle 

Textarbeit in Seminaren - Schwerpunkt 

Geisteswissenschaften 

Das • Tiefen lernen" fördern - Methoden 

für Lehrveranstaltungen und 

Selbststudium 

Forschendes Lernen mit digitalen 

Techniken 

Innovativ präsentieren mit Prezi: Der 

Einsteiger/innen Crash-Kurs 

Planung, Durchführung, Auswertung und 

Dokumentation einer innovativen 

Lehrveranstaltung 

Digitale Alternativen zur 

Anwesenheitspflicht 

.Heldinnen - 1835" 

Hauptseminar im Teilfach 

Neuere deutsche Literaturwissenschaft 

* AE = Arbeitseinheiten a 45 Minuten 

Datum 

01./02.03.2016 

23./24.06.2016 

07.09.2016 

05.11.2016 

06.06.2016 

11.07.2016 

14.12.2016 

16.12.2016 

16./17 .02.2016 

29.03.2016 

31.03.2016 

07.10.2016 

18./19.11.2016 

22.02.2017 

17.02.2017 

WS 2017/18 

• 
20 

16 

8 

10 

10 

15 

3 

20 

4 

10 

20 

4 

8 

60 

208 

Referent; in 

Dagmar Schulte 

Klaus Hellermann 

Kristina Müller 

Holger Hansen 

Simone Henze 

Roland Klug 

Dr. Hartwig Junge 

Dr. Hartwig Junge 

Prof. i.R. Dr. Wilfried 

Hauenschild 

Martin Mürmann 
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Prof. Dr. Bernhard 
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